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Klaudia Zielaskiewicz

23 kwietnia 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 
9 im. kmdra por. Stanisława Hryniewieckiego  
w Słupsku odbył się propagujący tradycje maryni-
styczne XXV Festiwal Piosenki Marynistycznej 
„Łajba 2022”. Tradycyjnie festiwalowi towarzyszy-

ły dwa ogólnopolskie konkursy: XXIII Ogólnopol-
ski Konkurs Plastyczny i XX Ogólnopolski Konkurs 
Dziennikarski o „Laur Słupskich Kotwic”. Patronat ho-

norowy nad festiwalem objął senator RP – Kazimierz 
Kleina. Oficjalnego otwarcia imprezy dokonał dyrek-

tor szkoły  – Paweł Dajer.
Eliminacje konkursowe Festiwalu Piosenki Mary-

nistycznej rozstrzygnięte zostały w trzech kategoriach: 
soliści klas 1-3, soliści klas 4-8, zespoły. 17 solistów  
i 7 zespołów ze szkół podstawowych ze Słupska, 
Ustki, Kobylnicy, Bierkowa, Zaleskich, Objazdy, 
Miastka, Waliszewa oceniało jury w składzie: prze-

wodniczący: Piotr Merecki – dziennikarz radiowy, 
muzyk, wokalista; członkowie: Marian Szarmach – 
muzyk, perkusista, Zbigniew Bałbatun – nauczyciel 
gry na gitarze w MDK-u, Marzena Angelika Kujaw-

ska-Kożuchowska–sekretarz, nauczycielka wycho-

wania fizycznego w SP 9 Słupsk.

XXV Festiwal Piosenki Marynistycznej „Łajba 2022”

W kategorii solistów klas 1-3 I miejsce zaję-
ła Oliwia Pitura z Młodzieżowego Domu Kultury  
w Słupsku, II miejsce przypadło Karinie Hermann 
ze Słupskiego Ośrodka Kultury w Słupsku, a III miej-
sce zajęła Agnieszka Rybak ze Szkoły Podstawowej  
w Kobylnicy. Wyróżnienie przyznano Natalii Szym-

czyk ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustce.
W kategorii solistów klas 4-8  I miejsce zaję-

ła Blanka Korniluk z Hufca ZHP Ziemi Słupskiej  
w Słupsku, II miejsce przypadło Jakubowie Młyna-

rzowi z Łap Music School w Miastku, a III miejsce 
zajęła Martyna Kotowicz ze Słupskiego Ośrodka 
Kultury w Słupsku. Wyróżnienie przyznano Szymo-

nowi Krzewińskiemu ze Szkoły Podstawowej nr 10 
w Słupsku, Hannie Chedzie ze Szkoły Podstawowej 
w Objeździe, Julii Janczak z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Słupsku. 

W kategorii zespoły I miejsce zajął Zespół AN-

DANTE z Domu Kultury w Ustce, II miejsce przy-
znano Zespołowi OSTINATO ze Szkoły Podstawo-

wej nr 10 w Słupsku, a III miejsce  duet Hanna Bok-

sa, Blanka Korniliuk z Hufca ZHP Ziemi Słupskiej 
w Słupsku. Wyróżnienie przyznano Zespołowi MU-

SZELKI ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustce.
Podczas festiwalu odbyło się również wręczenie 

nagród laureatom XX Ogólnopolskiego Konkur-

su Dziennikarskiego o „Laur Słupskich Kotwic”  
i XXIII Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Łajba 2022”. Można było również obejrzeć wysta-
wę prac plastycznych wysłanych na konkurs. Konkurs 
dziennikarski oceniany był w dwóch kategoriach (arty-
kuł oraz fotoreportaż), plastyczny w trzech (uczniowie 
klas 0-1, uczniowie klas 2-4, uczniowie klas 5-8).

W kategorii artykuł konkursu dziennikarskiego 
miejsca i wyróżnienia przypadły uczniom ze Szkoły 
Podstawowej w Objeździe. Złotą Kotwicę otrzymała 
Klaudia Żorniak za pracę „Pośród morskich ścieżek 
edukacji”, Srebrna Kotwica przypadła Oskarowi 
Rzepeckiemu za tekst „Od morza jesteśmy”, a Brą-

zową Kotwicę przyznano Annie Bagniuk za artykuł 
„Imię zobowiązuje”. Wyróżnienia otrzymali: Kinga 
Knap za „Na fali morskich przygód” oraz Amelia 
Krawczyk za „Z pasją o pasji”. 

W kategorii fotoreportaże Złotą Kotwicę otrzyma-
ła Maja Seńko ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich za 
pracę „Piknik żeglarski w Centrum Sportów Wodnych 
w Ustce”. Wyróżnienia otrzymali: Dorota Bakuła 
ze Szkoły Podstawowej nr 10 w Rumii za „Jesienny 
spacer po Bace” oraz Urszula Sieradzka ze Szkoły 
Podstawowej nr 10 w Słupsku za „Moje lekcje z Bał-
tykiem”. 



73

3/2022 OLIMPIADY ● IMPREZY ● KONKURSY

Szkoła Podstawowa nr 9 w Słupsku jest orga-
nizatorem festiwalu od 1995 roku, a kolejne edycje 
mogą się odbywać dzięki wsparciu mecenasów. W tym 
roku nagrody ufundowali: Kazimierz Kleina – senator 
RP, Przemysław Czarnek – Minister Edukacji i Na-
uki , Krystyna Danilecka-Wojewódzka – Prezydentka 
Miasta Słupska, Jacek Karnowski – Prezydent Miasta 
Sopotu, Wojciech Zdanowicz – Dyrektor Urzędu Mor-
skiego w Szczecinie, dr inż. kpt. ż.w. Wiesław Piotrz-
kowski – Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni, gen. 
Jarosław Mika – Dowództwo Generalne Rodzajów 
Sił Zbrojnych, Anna Pawłowska-Pojawa – Dyrektor 
Centrum Informacyjnego MKiDN, dr Robert Domżał 
– Dyrektor Narodowego Muzeum Morskiego w Gdań-
sku, Marzenna Mazur – Dyrektor Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku, Sławomir Kalicki – Prezes Za-
rządu Inter Marine Sp. z o.o., Anna Żołądek – Prezes 

Piknik żeglarski w Centrum sportów wodnych w Ustce
We wrześniu 2021r. na terenie bazy CSW „OPTY Ustka” oraz w porcie Ustka i na akwenie Morza 

Bałtyckiego uczniowie klasy czwartej z wychowawczynią panią Martą Miotk uczestniczyli w pikniku 
żeglarskim. Organizatorami imprezy było Centrum Sportów Wodnych „OPTY Ustka” przy współfinanso-
waniu i wsparciu Starostwa Powiatowego w Słupsku. W programie pikniku znalazł się pokaz ratownictwa 
medycznego, pływanie łodziami typu „Optimist” pod czujnym okiem  adeptów,  przejażdżki motorówką. 
Uczniowie uczestniczyli również w  pokazie ratownictwa wodnego z wykorzystaniem skuterów wodnych 
oraz szybkiej łodzi ratowniczej.  Wzięli udział w zawodach na plaży, uczyli się wiązać węzeł ratowniczy oraz 
zapoznali się z budową łodzi typu „Optimist”. Mieli możliwość odbycia  rejsu po Morzu Bałtyckim jachtami 
i żaglowcami. Na koniec na wszystkich uczestników czekał grill z kiełbaskami oraz słodki poczęstunek.  
To był piękny, słoneczny dzień, pełen wrażeń i przygód.

Zarządu Trzy Fale Sp. z o.o., Bożena Żuk – Dyrektor 
ODN w Słupsku, Wydawnictwo „Okręty wojenne”, 
Dominika Korzeniowska-Gudyn – Przewodnicząca 
Organizacji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Słupsku, Portal 
Informacyjny „Żeglarski.info”, Paweł Dajer – Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 9 w Słupsku.

Ogółem we wszystkich konkursach związanych  
z „Łajbą 2022” udział wzięło ponad 290 uczniów. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom, opiekunom, gościom 
XXV Festiwalu Piosenki Marynistycznej Łajba 2022 
oraz fundatorom nagród, a laureatom gratulujemy!

Klaudia Zielaskiewicz
Nauczyciel języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 9 
w Słupsku.

Maja Seńko – Laureatka Złotej Kotwicy w XX Ogólnopolskim Konkursie Dziennikarskim  
o „Laur Słupskich Kotwic” KATEGORIA FOTOREPORTAŻ. Uczennica Szkoły Podstawowej w Zaleskich.

Nauka wiązania węzłów żeglarskich Zajęcia na wodzie Zabawy na piasku

Nad morzem apetyt dopisuje To był wspaniały dzień!


